

## SUBSANACIÓN DE CUENTAS ANUALES

### FUNDACIÓN:

EL SUEÑO DE VICKY

### NIF:

G88000039

### Nº REGISTRO:

2054JUS

### CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2021 - 31/12/2021

---

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**BALANCE DE SITUACIÓN MODELO PYMESFL****A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>		450.604,70	338.703,68
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, (39), 407	I. Existencias		27.007,90	3.992,52
447, 448, (495)	II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia		1.296,00	0,00
	3. Otros		1.296,00	0,00
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		15.695,06	10.898,89
5305, 5315, 5325, 5335, 5345, 5355, (5395), 540, 541, 542, 543, 545, 546, 547, 548, (549), 551, 5525, 5590, 565, 566, (5935), (5945), (5955), (596), (597), (598)	V. Inversiones financieras a corto plazo		30.388,71	34.132,06
480, 567	VI. Periodificaciones a corto plazo		306,34	0,00
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		375.910,69	289.680,21
	<b>TOTAL ACTIVO (A + B)</b>		450.604,70	338.703,68

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	<b>A) PATRIMONIO NETO</b>		350.064,63	241.139,64
	A-1) Fondos propios		350.064,63	241.139,64
	I. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
100	1. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
11	II. Reservas		217.875,71	240.160,21
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		-29.020,57	0,00
129	IV. Excedente del ejercicio		131.209,49	-29.020,57
	<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>		76.095,76	76.095,76
	II. Deudas a largo plazo		76.095,76	76.095,76
1615, 1635, 171, 172, 173, 175, 176, 177, 179, 180, 185	3. Otras deudas a largo plazo		76.095,76	76.095,76
	<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		24.444,31	21.468,28
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		24.444,31	21.468,28
400, 401, 403, 404, 405, (406)	1. Proveedores		3.895,01	13.473,78
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		20.549,30	7.994,50
	<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>		450.604,70	338.703,68

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

## CUENTA DE RESULTADOS MODELO PYMESFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	<b>A. Excedente del ejercicio</b>			
	<b>1. Ingresos de la actividad propia</b>		470.264,01	395.551,55
722, 723	c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones		2.247,93	0,00
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		468.016,08	395.551,55
700, 701, 702, 703, 704, 705, (706), (708), (709)	<b>2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil</b>		100.099,69	56.627,35
	<b>3. Gastos por ayudas y otros</b>		-284.169,10	-367.340,48
(650)	a) Ayudas monetarias		-283.987,00	-367.130,00
(653), (654)	c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno		-182,10	-210,48
(600), (601), (602), 606, (607), 608, 609, 61, (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	<b>6. Aprovisionamientos</b>		-29.468,23	-32.915,60
	<b>7. Otros ingresos de la actividad</b>		3.092,63	758,43
75	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		3.092,63	758,43
(64)	<b>8. Gastos de personal</b>		-72.296,12	-45.816,13
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	<b>9. Otros gastos de la actividad</b>		-54.533,38	-31.978,64
(678), 778	<b>13 **. Otros resultados</b>		-721,97	-820,79
	<b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)</b>		132.267,53	-25.934,31
750, 761, 762, 769	<b>14. Ingresos financieros</b>		148,80	430,68
(660), (661), (662), (665), (669)	<b>15. Gastos financieros</b>		-1.205,90	-4.272,92
(668), 768	<b>17. Diferencias de cambio</b>		-0,94	755,98
	<b>A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)</b>		-1.058,04	-3.086,26
	<b>A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>		131.209,49	-29.020,57
	<b>A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)</b>		131.209,49	-29.020,57
	<b>B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto</b>			
	<b>C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio</b>			
	G) Variaciones en la dotación fundacional		-22.284,50	0,00
	<b>H) Otras variaciones</b>		0,00	-9.788,73

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	<b>I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)</b>		108.924,99	-38.809,30
--	--	--	------------	------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

## MEMORIA MODELO PYMESFL

### NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

**Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:**

Salvar a los niños con cáncer que no tienen tratamiento curativo efectivo para ello, fomentar, impulsar y apoyar la investigación contra el cáncer infantil. Asimismo, también serán fines de la fundación ayudar a cubrir las necesidades de los niños y familiares afectados por el cáncer infantil.

**Actividades realizadas en el ejercicio:**

charlas, eventos, audiovisuales, retos, mercadillos, actividades de afterwork y regalos.

**Domicilio social:**

C/ San Enrique de Osso nº 18 ,Acceso A  
Madrid  
28050 Madrid.

La Fundación no forma parte de un grupo.

### NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

#### 2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

#### 2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

#### 2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

#### 2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

#### 2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

#### 2.6. Cambios en criterios contables.

---

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

- No se han producido cambios en los criterios contables.

## 2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

## 2.8. Información requerida en la Disposición transitoria primera del Real Decreto 1/2021, de 12 de enero, para las cuentas anuales cuyo ejercicio se inicie a partir del 1 de enero de 2021.

### Norma 9ª. Instrumentos Financieros y Coberturas Contables

Durante el ejercicio anual 2021 han entrado en vigor nuevas normas contables que, por tanto, han sido tenidas en cuenta en la elaboración de las presentes cuentas anuales, que no han supuesto un cambio de políticas contables para la Entidad.

### Norma 14ª. Ingresos por ventas y prestación de servicios

La aplicación de estos nuevos criterios no ha tenido efecto en los datos de las cuentas anuales del ejercicio 2021.

## NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

### 3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-284.169,10	-367.340,48
6. Aprovisionamientos	-29.468,23	-32.915,60
8. Gastos de personal	-72.296,12	-45.816,13
9. Otros gastos de la actividad	-54.533,38	-31.978,64
13 ** (GASTOS) Otros resultados	-721,97	-820,79
15. Gastos financieros	-1.205,90	-4.272,92
17. (GASTOS) Diferencias negativas de cambio	-0,94	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>-442.395,64</b>	<b>-483.144,56</b>
PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	470.264,01	395.551,55
2. Ventas e ingresos de la actividad mercantil	100.099,69	56.627,35
7. Otros ingresos de la actividad	3.092,63	758,43
14. Ingresos financieros	148,80	430,68
17. (INGRESOS) Diferencias positivas de cambio	0,00	755,98
<b>TOTAL</b>	<b>573.605,13</b>	<b>454.123,99</b>

#### Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

Los ingresos proceden principalmente de los donativos que entidades y particulares realizan a la fundación. Además, obtiene ingresos de la actividad mercantil que realiza procedente de la venta de diferentes productos.

Los gastos se distribuyen equitativamente entre la partida de sueldos y salarios, aprovisionamientos y otros gastos de la actividad, consistentes en gastos por servicios profesionales sobre todo.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

En cuanto a las ayudas monetarias, la fundación decide otorgar diferentes ayudas a distintas entidades para la investigación científica.

La partida de gastos se detallará más en la nota 13.

### 3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	131.209,49	Excedente del ejercicio	-29.020,57
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>131.209,49</b>	<b>TOTAL</b>	<b>-29.020,57</b>
APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	131.209,49	A reservas voluntarias	0,00
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00
	0,00	Resultados Negativos	-29.020,57
<b>TOTAL</b>	<b>131.209,49</b>	<b>TOTAL</b>	<b>-29.020,57</b>

## NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

### 4.1. Inmovilizado intangible

La fundación no ha mantenido ni ha realizado operaciones de inmovilizado intangible durante este ejercicio económico.

### 4.2. Inmovilizado material

La fundación no ha mantenido ni realizado operaciones de inmovilizado material durante este ejercicio económico.

### 4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

### 4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.



#### 4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

#### 4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

#### 4.7. Instrumentos financieros

##### Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	15.695,06	10.898,89
V. Inversiones financieras a corto plazo	30.388,71	34.132,06
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	375.910,69	289.680,21

##### Pasivo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
II. Deudas a largo plazo	76.095,76	76.095,76

##### Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	24.444,31	21.468,28

##### Criterios empleados para la calificación y valoración.

Los activos financieros se clasificarán en algunas de las siguientes categorías:

- Activos financieros a coste amortizado,
- Activos financieros mantenidos para negociar.
- Activos financieros a coste.

##### Pasivos financieros.

La presente norma resulta de aplicación a los siguientes pasivos financieros:

- Débitos por operaciones comerciales: proveedores y acreedores varios.
- Deudas con entidades de crédito.
- Obligaciones y otros valores negociables emitidos: tales como bonos y pagarés.
- Derivados con valoración desfavorable para la entidad: entre ellos, futuros, opciones, permutas financieras y compraventa de moneda extranjera a plazo.
- Otros pasivos financieros: deudas con terceros, tales como los préstamos y créditos financieros recibidos de personas o entidades que no sean entidades de crédito incluidos los surgidos en la compra de activos no corrientes, fianzas y depósitos recibidos y desembolsos exigidos por terceros sobre participaciones.

La entidad reconocerá un pasivo financiero en su balance cuando se convierta en una parte obligada del contrato o negocio jurídico

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

conforme a las disposiciones del mismo.

Los pasivos financieros, a efectos de su valoración, se clasificarán en alguna de las siguientes categorías:

1. Pasivos financieros a coste amortizado.
2. Pasivos financieros mantenidos para negociar.

#### 4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

##### Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	1.296,00	0,00

##### Criterios de valoración aplicados.

Por créditos por la actividad propia se entenderán los derechos de cobro que se originan en el desarrollo de la actividad propia frente a los beneficiarios, usuarios, patrocinadores y afiliados.

Por débitos por la actividad propia se entenderán las obligaciones que se originan por la concesión de ayudas y otras asignaciones a los beneficiarios de la entidad en cumplimiento de los fines propios.

Valoración inicial y posterior de los créditos.

#### 4.9. Existencias

##### Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Existencias	27.007,90	3.992,52

##### Existencias no generadoras de flujos de efectivo.

Las existencias se presentan valoradas al precio de adquisición o al valor neto realizable.

##### Existencias generadoras de flujos de efectivo.

Las correcciones valorativas necesarias para disminuir el valor de las existencias a su valor neto realizable se reconocen como un gasto en la cuenta de pérdidas y ganancias.

#### 4.10. Transacciones en moneda extranjera

##### Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
17. Diferencias de cambio	-0,94	755,98

Diferencias de cambio.

#### 4.11. Impuesto sobre beneficios

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.**

La fundación está sujeta a la Ley 49/2002 por la que calcula su impuesto sobre beneficios.

**4.12. Ingresos y gastos****Cuenta de Resultados**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	470.264,01	395.551,55
A) 2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	100.099,69	56.627,35
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-284.169,10	-367.340,48
A) 6. Aprovisionamientos	-29.468,23	-32.915,60
A) 7. Otros ingresos de la actividad	3.092,63	758,43
A) 8. Gastos de personal	-72.296,12	-45.816,13
A) 9. Otros gastos de la actividad	-54.533,38	-31.978,64
A) 13** Otros resultados	-721,97	-820,79
A) 14. Ingresos financieros	148,80	430,68
A) 15. Gastos financieros	-1.205,90	-4.272,92
A) 17. Diferencias de cambio	-0,94	755,98

**Ingresos y gastos de la actividad propia.**

-Gastos.

-Criterio general de reconocimiento.

Los gastos realizados por la entidad se contabilizarán en la cuenta de resultados del ejercicio en el que se incurran, al margen de la fecha en que se produzca la corriente financiera. En particular, las ayudas otorgadas por la entidad se reconocerán en el momento en que se apruebe su concesión.

-Reglas de imputación temporal.

En ocasiones, el reconocimiento de estos gastos se difiere en espera de que se completen algunas circunstancias necesarias para su devengo, que permitan su consideración definitiva en la cuenta de resultados.

Dichas reglas son aplicables a los siguientes casos:

a) Cuando la corriente financiera se produzca antes que la corriente real, la operación en cuestión dará lugar a un activo, que será reconocido como un gasto cuando se perfeccione el hecho que determina dicha corriente real.

b) Cuando la corriente real se extienda por períodos superiores al ejercicio económico, cada uno de los períodos debe reconocer el gasto correspondiente, calculado con criterios razonables, sin perjuicio de lo indicado para los gastos de carácter plurianual.

-Gastos de carácter plurianual.

Las ayudas otorgadas en firme por la entidad y otros gastos comprometidos de carácter plurianual se contabilizarán en la cuenta de resultados del ejercicio en que se apruebe su concesión con abono a una cuenta de pasivo, por el valor actual del compromiso asumido.

**Resto de ingresos y gastos.**

En la contabilización de los ingresos en cumplimiento de los fines de la entidad se tendrán en cuenta las siguientes reglas:

a) Los ingresos por entregas de bienes o prestación de servicios se valorarán por el importe acordado.

b) Las cuotas de usuarios o afiliados se reconocerán como ingresos en el período al que correspondan.

c) Los ingresos procedentes de promociones para captación de recursos, de patrocinadores y de colaboraciones se reconocerán cuando las campañas y actos se produzcan.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

d) En todo caso, deberán realizarse las periodificaciones necesarias.

#### 4.13. Provisiones y contingencias

##### Criterios de valoración aplicados.

La fundación no ha tenido que contabilizar durante el ejercicio económico ningún tipo de provisión ni contingencia.

#### 4.14. Subvenciones, donaciones y legados

##### Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	468.016,08	395.551,55

##### Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Las subvenciones, donaciones y legados no reintegrables se contabilizarán, con carácter general, directamente en el patrimonio neto de la entidad para su posterior reclasificación al excedente del ejercicio como ingresos, sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados de la subvención, donación o legado, de acuerdo con los criterios que se detallan en el apartado 3 de esta norma. Las subvenciones, donaciones y legados no reintegrables que se obtengan sin asignación a una finalidad específica se contabilizarán directamente en el excedente del ejercicio en que se reconozcan. Las subvenciones, donaciones y legados que tengan carácter de reintegrables se registrarán como pasivos hasta que adquieran la condición de no reintegrables.

#### 4.15. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

#### 4.16. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

## NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

### I. Inmovilizado intangible

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE.

### II. Inmovilizado material

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO MATERIAL.

### III. Inversiones inmobiliarias

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.****Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

**Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes**

**INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.**

**NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO****a. Análisis de movimientos del Balance**

**INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.**

**b. Otra información****NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA****Usuarios y otros deudores de la actividad propia****Usuarios**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
Entidades asociadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades del grupo	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras procedencias	0,00	1.296,00	0,00	1.296,00
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>1.296,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.296,00</b>

**NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES**

**INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.**

**NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS****ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO**

**INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.**

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO****Movimientos en activos financieros a corto plazo****Coste**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
430 Clientes	8.616,39	105.189,53	113.737,53	68,39
440 Deudores	0,00	0,00	175,00	-175,00
447 Usuarios, deudores	0,00	6.756,00	5.635,00	1.121,00
540 Inversiones financieras a corto plazo en instrumentos de patrimonio	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00
551 Cuenta corriente con patronos y otros	0,00	388,71	0,00	388,71
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	289.680,21	602.815,07	516.584,59	375.910,69
<b>TOTAL</b>	<b>298.296,60</b>	<b>745.149,31</b>	<b>636.132,12</b>	<b>407.313,79</b>

**Totales**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	298.296,60	745.149,31	636.132,12	407.313,79

**Valoración a valor razonable:**

Las partidas que forman parte del activo financiero a corto plazo son el saldo de usuarios y el saldo de la tesorería, valorándose a valor razonable.

**INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

**NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS****PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO****Movimientos en pasivos financieros a largo plazo:****Información general:**

El pasivo financiero por importe de 76.095,76 euros está formado por un préstamo a largo plazo.

**PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**NOTA 11. FONDOS PROPIOS****Ejercicio anterior:**

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	44.805,21	195.355,00	0,00	240.160,21
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
129 Excedente del ejercicio	205.143,73	-29.020,57	205.143,73	-29.020,57
<b>TOTAL</b>	<b>279.948,94</b>	<b>166.334,43</b>	<b>205.143,73</b>	<b>241.139,64</b>

**Ejercicio actual:**

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	240.160,21	0,00	22.284,50	217.875,71
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	-29.020,57	0,00	-29.020,57
129 Excedente del ejercicio	-29.020,57	131.209,49	-29.020,57	131.209,49
<b>TOTAL</b>	<b>241.139,64</b>	<b>102.188,92</b>	<b>-6.736,07</b>	<b>350.064,63</b>

**Consideraciones específicas que afecten a las reservas:**

La variación en el Patrimonio Neto de 22.284,50 € se asignó en la versión anterior de estas cuentas anuales a una disminución de la dotación fundacional, sin embargo, como se indica en el oficio de subsanación es debido en realidad a una disminución de las reservas.

La disminución se debe a la regularización de saldos erróneos de años anteriores de cuentas de proveedores y clientes. Dicha

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

regularización se ha llevado a cabo contra una cuenta de Patrimonio Neto (reservas), según indica el PGC.

**Información complementaria y/o adicional:**

EL importe neto de la regularización de 22.284,50 euros se debe a:

Saldos erróneos años anteriores proveedores: 13.719,06 euros

Saldos erróneos años anteriores clientes: -1.871,50 euros

Saldos erróneos años anteriores partidas pendientes de aplicación : -34.132,06 euros.

## NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL

### Impuesto sobre beneficios

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

El régimen fiscal por el que ha optado la Fundación es la Ley 49/2002 de 23 de diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo.

## NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

### 13.1. Ayudas monetarias y otros

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-283.987,00
6501 Ayudas monetarias individuales	-25.000,00
6502 Ayudas monetarias a entidades	-258.987,00
Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno	-182,10
653 Compensación de gastos por prestaciones de colaboración	-182,10

**Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:**

Los gastos registrados en la partida 650 por 283.987,00 euros se desglosan de la siguiente forma:

- 42.308,00 euros en ayuda para ensayo Celiyvir DIPG
- 25.000,00 euros para becas a la Fundación Oncohematología Infantil
- 116.679,00 euros para máquina PCR a la Fundación Oncohematología Infantil
- 100.000,00 euros a la Fundación Investigación Médica Aplicada.

**Información complementaria y/o adicional:**

Las ayudas se conceden en fundación de las necesidades de las distintas entidades. Las entidades presentan sus proyectos o exponen sus necesidades a la fundación y ésta valora la concesión de la ayuda monetaria. Se trata de donaciones y acuerdos de colaboración para la investigación del cáncer infantil.

### 13.2. Aprovisionamientos

APROVISIONAMIENTOS	IMPORTE
(600) Compras de bienes destinados a la actividad	-29.468,23
<b>TOTAL</b>	<b>-29.468,23</b>

**Detalle de los trabajos realizados por otras entidades:**

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



Compra de material a diferentes organismos para la realización de objetos tales como pulseras, cestas de navidad, libretas personalizadas... etc y su posterior venta en los eventos realizados.

### 13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-49.832,98
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-22.463,14
<b>TOTAL</b>	<b>-72.296,12</b>

### 13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

### 13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(620) Gastos en investigación y desarrollo del ejercicio	-6,00
(623) Servicios de profesionales independientes	-600,00
(625) Primas de seguros	-362,83
(626) Servicios bancarios y similares	-1.090,49
(629) Otros servicios	-52.474,06
<b>TOTAL</b>	<b>-54.533,38</b>

#### Análisis de gastos:

La cuenta 623 por 600,00 euros se compone por servicios de diseño e ilustración.

El principal gasto está recogido en la cuenta 629 que se desglosa de la siguiente forma:

- Gastos en asesoría/ gastos legales: 6.045,00 euros.
- Gastos de desplazamiento y locomoción: 8.839,90 euros
- Material de oficina: 1.127,11 euros.
- Gastos en servicios de mensajería: 5.116,91
- Gastos de manutención y estancia: 3.274,97 euros
- Otros gastos de colaboraciones, fotocopias, teléfono y representación: 1.253,29 euros
- Otros gastos diversos: 26.816,88 euros.

### 13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

ACTIVIDAD PROPIA	C) INGRESOS DE PROMO- CIONES, PATROCINA- DORES Y	C) ENTE CONCEDENTE	D) SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA	D) PROCE- DENCIA

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	COLABORA- CIONES		ACTIVIDAD PROPIA	
Realización de eventos solidarios	2.247,93	particulares	468.016,08	Entidades juridicas/ particulares
<b>TOTAL</b>	2.247,93		468.016,08	

**Actividad mercantil.****Ventas e ingresos de la actividad mercantil:**

100.099,69.

**Procedencia:**

Venta de productos de la fundación a través de internet .

**Otra información.****Otros ingresos de la actividad:**

3.092,63.

**Procedencia:**

Ingresos por retrocesiones de apuntes en el banco, e ingresos al personal ocasionados por la retribución en especie.

**13.7. Exceso de provisiones y otros resultados****INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.****Detalle de otros resultados:**

El importe recogido en la partida de "Otros resultados" por valor de 721.91€ se debe al pago de diversas multas durante el ejercicio.

**NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS****14. 1. Análisis de los movimientos de las partidas****Movimientos del balance (ejercicio anterior)**

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año anterior.

**Movimientos del balance (ejercicio actual)**

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año actual.

**Movimientos imputados al excedente del ejercicio**

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	468.016,08	395.551,55

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

<b>TOTAL</b>	468.016,08	395.551,55
--------------	------------	------------

**Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio**

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

**14. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos**

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO DE CONCESIÓN	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	PENDIENTE DE IMPUTACIÓN
Particulares	Particulares	FINES PROPIOS	2021	2021-2021	122.602,19		0,00	122.602,19	122.602,19	0,00
Entidad Privada Nacional	Entidades jurídicas	FINES PROPIOS	2021	2021-2021	345.413,89		0,00	345.413,89	345.413,89	0,00
<b>TOTAL</b>					468.016,08	0,00	0,00	468.016,08	468.016,08	0,00

**14. 3. Valoración y Cumplimiento****Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:**

Las subvenciones, donaciones y legados no reintegrables se contabilizarán, con carácter general, directamente en el patrimonio neto de la entidad para su posterior reclasificación al excedente del ejercicio como ingresos, sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados de la subvención, donación o legado, de acuerdo con los criterios que se detallan en el apartado 3 de esta norma.

**Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:**

Las donaciones recibidas se destinarán íntegramente al cumplimiento de los fines de la fundación.

## NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

### 1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

#### A1. Concesión de ayudas monetarias

**Tipo:** Propia.

**Sector:** Investigación y Desarrollo.

**Función:** Becas y ayudas monetarias.

**Lugar de desarrollo de la actividad:** TODAS, España.

**Descripción detallada de la actividad:**

En el ejercicio 2021 se concedieron las siguientes ayudas monetarias:

- 42.308,00 euros en ayuda para ensayo Celiyvir DIPG: Se trata de la IV fase de ensayo clínico en pacientes pediátricos con nuevo diagnóstico DIPG ( Gliomas difusos intrínsecos de la protuberancia del tronco cerebral).El OBJETIVO FINAL de esta investigación es desarrollar y optimizar una aproximación nueva al cáncer infantil basada en la administración de virus oncolíticos vehiculizados mediante el empleo de células mesenquimales.

-25.000,00 euros a la Fundación Oncohematología Infantil: Se trata de una donación para becas del departamento oncológico

-116.679,00 euros para máquina PCR a la Fundación Oncohematología Infantil: es una máquina de secuenciación que permite secuenciar tumores y la sangre de los pacientes para poder así detectar alteraciones en el ADN y ARN del tumor, consiguiendo tratamientos personalizados y así mejorar la posibilidad de curación de pacientes. Además, ayuda también a detectar síndromes de predisposición al cáncer.

-100.000,00 euros a la Fundación para Investigación Médica aplicada : Es una donación para los fines de dicha fundación, que es la investigación médica.

#### Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado		3		1.350,00
Personal con contrato de servicios		0		0,00
Personal voluntario		0		0,00

#### Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas		0	X
Personas jurídicas		0	X

#### Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE
----------	---------	---------	---------	---------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	PREVISTO	REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
<b>Gastos</b>				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión		-284.169,10	0,00	-284.169,10
a) Ayudas monetarias		-283.987,00	0,00	-283.987,00
b) Ayudas no monetarias		0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		-182,10	0,00	-182,10
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos		0,00	0,00	0,00
Gastos de personal		-18.074,03	0,00	-18.074,03
Otros gastos de la actividad		-14.654,50	0,00	-14.654,50
Arrendamientos		0,00	0,00	0,00
Serv. Profesionales Independientes		0,00	0,00	0,00
Otros gastos		0,00	0,00	0,00
Servicios profesionales		0,00	0,00	0,00
Gastos de viajes/alojamientos/ manutención		-12.356,50	0,00	-12.356,50
Asesoría fiscal/ contable		-2.298,00	0,00	-2.298,00
Primas de seguro		0,00	0,00	0,00
Mensajería/ Transporte		0,00	0,00	0,00
Otros gastos diversos		0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios y similares		0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros		0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios		0,00	0,00	0,00
<b>Total gastos</b>		<b>-316.897,63</b>	<b>0,00</b>	<b>-316.897,63</b>
<b>Inversiones</b>				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)		0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial		0,00	0,00	0,00
<b>Total inversiones</b>		0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>		316.897,63	0,00	316.897,63

### Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Concesión ayudas monetarias para ayudar a la investigación contra el cáncer	Importe de ayudas monetarias	0,00	283.987,00

## A2. Realización de eventos solidarios

**Tipo:** Mercantil.

**Sector:** Social.

**Función:** Otros.

**Lugar de desarrollo de la actividad:** TODAS, España.

### Descripción detallada de la actividad:

Organización de desayunos y after Works: Se han organizado charlas con desayuno o picoteo con expertos sobre una materia concreta, además de difundir los fines de la fundación, en las charlas se profundiza sobre la importancia de recaudar fondos para la investigación del cáncer infantil.

Galas benéficas: Evento en el espacio Hotel Only You de Valencia con el objetivo de recaudar fondos y dar a conocer la fundación.

Realización de acciones deportivas: A través de Hijos de la Resistencia se llevaron a cabo 30 retos deportivos para recaudar fondos y dar visibilidad a la Fundación.

Participación en mercadillos solidarios: Se vendieron productos solidarios de la tienda solidaria de la Fundación y se intentó dar visibilidad a la Fundación en entornos diferentes.

Elaboración de cestas de Navidad: Elaboración de cestas de Navidad de regalo con productos de la tienda solidaria de la fundación y productos donados y/o comprados. Tiene como objetivo dar a conocer la Fundación y recaudar fondos.

### Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	3	3	2.700,00	1.350,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	30	40	200,00	265,00

### Ingresos ordinarios de la actividad

INGRESOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO
Importe neto de la cifra de negocio en ventas y otros ingresos de la actividad mercantil		2.247,93
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio de la actividad mercantil		0,00

### Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
<b>Gastos</b>				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-300.000,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	-300.000,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-35.000,00	-18.074,03	0,00	-18.074,03
Otros gastos de la actividad	-34.000,00	-28.099,81	0,00	-28.099,81
Arrendamientos	-1.600,00	0,00	0,00	0,00
Serv. Profesionales Independientes	-16.000,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos	-4.800,00	0,00	0,00	0,00
Servicios profesionales	-400,00	-480,00	0,00	-480,00
Gastos de viajes/alojamientos/ manutención	-3.200,00	-12.356,50	0,00	-12.356,50
Asesoría fiscal/ contable	-8.000,00	-2.298,00	0,00	-2.298,00
Primas de seguro	0,00	-290,26	0,00	-290,26
Mensajería/ Transporte	0,00	-4.093,53	0,00	-4.093,53
Otros gastos diversos	0,00	-8.581,52	0,00	-8.581,52
Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total gastos</b>	<b>-369.000,00</b>	<b>-46.173,84</b>	<b>0,00</b>	<b>-46.173,84</b>
<b>Inversiones</b>				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total inversiones</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>	<b>369.000,00</b>	<b>46.173,84</b>	<b>0,00</b>	<b>46.173,84</b>

### Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Captar colaboraciones/donantes	Número de colaboraciones/donantes	0,00	500,00
Dar mayor visibilidad a la Fundación	Número de contactos establecidos	0,00	7,00

---

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**A3. Venta de productos solidarios de la fundación a través de internet****Tipo:** Mercantil.**Sector:** Social.**Función:** Bienes y servicios.**Lugar de desarrollo de la actividad:** TODAS, España.**Descripción detallada de la actividad:**

Venta de productos solidarios a través de la página web de la fundación.

**Recursos humanos empleados en la actividad**

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado		3		1.800,00
Personal con contrato de servicios		0		0,00
Personal voluntario		0		0,00

**Ingresos ordinarios de la actividad**

INGRESOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO
Importe neto de la cifra de negocio en ventas y otros ingresos de la actividad mercantil		100.099,69
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio de la actividad mercantil		0,00

**Recursos económicos empleados por la actividad**

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
<b>Gastos</b>				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión		0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias		0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias		0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos		-29.468,23	0,00	-29.468,23
Gastos de personal		-36.148,06	0,00	-36.148,06
Otros gastos de la actividad		-10.906,68	0,00	-10.906,68
Arrendamientos		0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Serv. Profesionales Independientes		0,00	0,00	0,00
Otros gastos		0,00	0,00	0,00
Servicios profesionales		-120,00	0,00	-120,00
Gastos de viajes/alojamientos/ manutención		-6.178,25	0,00	-6.178,25
Asesoría fiscal/ contable		-1.149,00	0,00	-1.149,00
Primas de seguro		-72,57	0,00	-72,57
Mensajería/ Transporte		-1.023,38	0,00	-1.023,38
Otros gastos diversos		-2.145,38	0,00	-2.145,38
Servicios bancarios y similares		-218,10	0,00	-218,10
Amortización del inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros		-1.205,90	0,00	-1.205,90
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios		0,00	0,00	0,00
<b>Total gastos</b>		<b>-77.728,87</b>	<b>0,00</b>	<b>-77.728,87</b>
<b>Inversiones</b>				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)		0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial		0,00	0,00	0,00
<b>Total inversiones</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>		<b>77.728,87</b>	<b>0,00</b>	<b>77.728,87</b>

**Objetivos e indicadores de la realización de la actividad**

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Recaudación para los proyectos de la fundación	Ventas	0,00	100.099,69

## 2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD N°1	ACTIVIDAD N°2	ACTIVIDAD N°3
<b>Gastos</b>			
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-284.169,10	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	-283.987,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-182,10	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	-29.468,23
Gastos de personal	-18.074,03	-18.074,03	-36.148,06
Otros gastos de la actividad	-14.654,50	-28.099,81	-10.906,68
Arrendamientos	0,00	0,00	0,00
Serv. Profesionales Independientes	0,00	0,00	0,00
Otros gastos	0,00	0,00	0,00
Servicios profesionales	0,00	-480,00	-120,00
Gastos de viajes/alojamientos/ manutención	-12.356,50	-12.356,50	-6.178,25
Asesoría fiscal/ contable	-2.298,00	-2.298,00	-1.149,00
Primas de seguro	0,00	-290,26	-72,57
Mensajería/ Transporte	0,00	-4.093,53	-1.023,38
Otros gastos diversos	0,00	-8.581,52	-2.145,38
Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	-218,10
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	-1.205,90
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00
<b>Total gastos</b>	<b>-316.897,63</b>	<b>-46.173,84</b>	<b>-77.728,87</b>
<b>Inversiones</b>			
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

<b>Total inversiones</b>	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>	316.897,63	46.173,84	77.728,87

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
<b>Gastos</b>				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-300.000,00	-284.169,10	0,00	-284.169,10
a) Ayudas monetarias	-300.000,00	-283.987,00	0,00	-283.987,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	-182,10	0,00	-182,10
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	-29.468,23	0,00	-29.468,23
Gastos de personal	-35.000,00	-72.296,12	0,00	-72.296,12
Otros gastos de la actividad	-34.000,00	-53.660,99	-872,39	-54.533,38
Arrendamientos	-1.600,00	0,00	0,00	0,00
Serv. Profesionales Independientes	-16.000,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos	-4.800,00	0,00	0,00	0,00
Servicios profesionales	-400,00	-600,00	0,00	-600,00
Gastos de viajes/alojamientos/ manutención	-3.200,00	-30.891,25	0,00	-30.891,25
Asesoría fiscal/ contable	-8.000,00	-5.745,00	0,00	-5.745,00
Primas de seguro	0,00	-362,83	0,00	-362,83
Mensajería/ Transporte	0,00	-5.116,91	0,00	-5.116,91
Otros gastos diversos	0,00	-10.726,90	0,00	-10.726,90
Servicios bancarios y similares	0,00	-218,10	-872,39	-1.090,49
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	-721,97	-721,97
Gastos financieros	0,00	-1.205,90	0,00	-1.205,90
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	-0,94	-0,94
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total gastos</b>	<b>-369.000,00</b>	<b>-440.800,34</b>	<b>-1.595,30</b>	<b>-442.395,64</b>
<b>Inversiones</b>				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total inversiones</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>	369.000,00	440.800,34	1.595,30	442.395,64



### 3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

#### Ingresos obtenidos por la entidad

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	0,00	0,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	95.000,00	102.347,62
Subvenciones del sector público	0,00	0,00
Aportaciones privadas	480.000,00	468.016,08
Otros tipos de ingresos	0,00	3.241,43
<b>TOTAL INGRESOS OBTENIDOS</b>	<b>575.000,00</b>	<b>573.605,13</b>

#### Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
<b>TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

### 4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

Se han realizado todas las actividades previstas en el plan de actuación.

**NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS****Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2021 - 31/12/2021**

RECURSOS	IMPORTE
<b>Resultado contable</b>	131.209,49
<b>Ajustes (+) del resultado contable</b>	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	0,00
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	316.897,63
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
<b>Total ajustes (+)</b>	316.897,63
<b>Ajustes (-) del resultado contable</b>	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	22.284,50
<b>Total ajustes (-)</b>	22.284,50
<b>DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO</b>	425.822,62
<b>Porcentaje</b>	100,00
<b>Renta a destinar</b>	425.822,62

**Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines**

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	316.897,63
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
<b>TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO</b>	316.897,63

**Gastos de administración**

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

## Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

### Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2018 - 31/12/2018	76.813,36	103.841,31	0,00	180.654,67	126.458,27	70,00	103.790,87
01/01/2019 - 31/12/2019	205.143,73	96.652,57	0,00	301.796,30	211.257,41	70,00	96.652,57
01/01/2020 - 31/12/2020	-29.020,57	390.391,56	0,00	361.370,99	361.370,99	100,00	390.391,56
01/01/2021 - 31/12/2021	131.209,49	316.897,63	22.284,50	425.822,62	425.822,62	100,00	316.897,63

### Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2018 - 31/12/2018		103.790,87	22.667,40	0,00	0,00	126.458,27	0,00
01/01/2019 - 31/12/2019			73.985,17	137.272,24	0,00	211.257,41	0,00
01/01/2020 - 31/12/2020				253.119,32	108.251,67	361.370,99	0,00
01/01/2021 - 31/12/2021					208.645,96	208.645,96	-217.176,66

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**Recursos aplicados en el ejercicio**

	FONDOS PROPIOS	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
<b>1. Gastos en cumplimiento de fines</b>				316.897,63
<b>2. Inversiones en cumplimiento de fines</b>				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
<b>TOTAL (1+2)</b>				316.897,63

**Ajustes positivos del resultado contable**

**GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)**

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
9. Otros gastos de la actividad	629	GASTOS DE VIAJE/ ALOJAMIENTOS/ MANUTENCION	100%	12.356,50
8. Gastos de personal	640	SUELDOS Y SALARIOS	100%	18.074,03
3. Gastos por ayudas y otros	650	AYUDAS MONETARIAS	100%	283.987,00
3. Gastos por ayudas y otros	654	REEMBOLSO DE GASTOS AL ORGANO DE GOBIERNO	100%	182,10
9. Otros gastos de la actividad	629	ASESORÍA FISCAL/ CONTABLE	100%	2.298,00
		<b>TOTAL</b>		316.897,63

**Ajustes negativos del resultado contable**

**RESULTADO CONTABILIZADO DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO COMO CONSECUENCIA DE CAMBIOS EN CRITERIOS CONTABLES O LA SUBSANACIÓN DE ERRORES**

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL CAMBIO DE CRITERIO O SUBSANACIÓN DE ERROR	IMPORTE
-----------------------	-----------	---	---------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

II. Reservas	113	Regularizacion saldos pendientes erróneos de ejercicios anteriores	22.284,50
		<b>TOTAL</b>	22.284,50

**NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS**

LA FUNDACIÓN NO HA MANTENIDO OPERACIONES CON ENTIDADES VINCULADAS.

**NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN****17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación**

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

**17.2. Autorizaciones del Protectorado**

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

**17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato**

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

**17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato**

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

**17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato**

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

**17.6. Personas empleadas**

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
3,00	0,00	3,00	0,00

Empleados por categorías laborales al final del ejercicio:

GRUPO DE COTIZACIÓN	CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
7 Auxiliares Administrativos	Administrativo	0,00	2,00	2,00
5 Oficiales Administrativos	Titulado superior	0,00	1,00	1,00
	<b>TOTAL</b>	0,00	3,00	3,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 24.098,71 euros.

## 17.7. Auditoría

**NO se ha realizado auditoría.**

## 17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

Durante el año al que se refieren estas cuentas anuales se han mantenido inversiones financieras temporales o se han realizado operaciones sobre las mismas.

El Patronato de la Fundación presenta, adjunto a estas cuentas, un informe detallado sobre el grado de cumplimiento de los principios y recomendaciones contenidos en los Códigos de conducta aprobados por los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España sobre inversiones financieras temporales.

### **Información complementaria y/o adicional sobre el cumplimiento de los Códigos de conducta en inversiones financieras:**

Durante el año al que se refieren estas cuentas anuales se han mantenido inversiones financieras temporales o se han realizado operaciones sobre las mismas.

El Patronato de la Fundación presenta, adjunto a estas cuentas, un informe detallado sobre el grado de cumplimiento de los principios y recomendaciones contenidos en los Códigos de conducta aprobados por los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España sobre inversiones financieras temporales.

## NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

La fundación no ha realizado operaciones con proveedores comerciales durante los dos últimos ejercicios económicos o considera que no está obligada a informar sobre el periodo medio de pago a proveedores ni sujeta a la Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio y Resolución de 29 de enero del ICAC y/o normativa complementaria.

**INVENTARIO****Bienes y derechos****Inmovilizado intangible**

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inmovilizado intangible'.

**Bienes de Patrimonio Histórico**

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

**Inmovilizado material**

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
219 Otro inmovilizado material	TELEFONO		01/10/2018	900,00	900,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	AIRPODS		01/10/2018	201,20	201,20	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	ACCESORIO TELEFONIA		01/10/2018	147,93	147,93	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a



									de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	ACCESORIO TELEFONIA		01/10/2018	151,66	151,66	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL			1.400,79	1.400,79	0,00	0,00			

### Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

### Activos financieros a largo plazo.

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos financieros a largo plazo'.

### Existencias

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
407 Anticipos a proveedores	VELAS SUEÑO DE VICKY	02/10/2018	1.820,00	0,00	0,00	1.820,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
407 Anticipos a proveedores	TOOL IMPRESION DE ESTUCHE	02/10/2018	420,00	0,00	0,00	420,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

407 Anticipos a proveedores	TOOL DE IMPRESION DEL VASO	02/10/2018	320,00	0,00	0,00	320,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
407 Anticipos a proveedores	ESTRELLA LED	14/06/2018	1.432,52	0,00	0,00	1.432,52		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
407 Anticipos a proveedores	ANTICIPOS A PROVEEDORES	31/12/2021	27.007,90	0,00	27.007,90	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		31.000,42	0,00	27.007,90	3.992,52			

**Información complementaria y/o adicional:**

Se ha procedido a reclasificar la cuenta de anticipos para actualizar el valor a 31/12/2021.

**Activos financieros a corto plazo**

**Activos financieros a corto plazo. Usuarios y otros deudores de la actividad propia**

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
447 Usuarios, deudores	USUARIOS	31/12/2021	1.296,00	0,00	0,00	1.296,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		1.296,00	0,00	0,00	1.296,00	0,00			

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar**

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
430 Clientes	Clientes	31/12/2020	10.898,89	4.796,17	0,00	15.695,06	10.898,89		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	<b>TOTAL</b>		<b>10.898,89</b>	<b>4.796,17</b>	<b>0,00</b>	<b>15.695,06</b>	<b>10.898,89</b>			

**Activos financieros a corto plazo. Inversiones financieras a corto plazo**

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
551 Cuenta corriente con patronos y otros	Deudas	31/12/2020	34.132,06	0,00	33.743,35	388,71	34.132,06		Afectado al cumplimiento de fines propios	
540 Inversiones financieras a corto plazo en instrumentos de patrimonio	Fondo de inversión	31/12/2021	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	<b>TOTAL</b>		<b>64.132,06</b>	<b>0,00</b>	<b>33.743,35</b>	<b>30.388,71</b>	<b>34.132,06</b>			

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes**

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	Bancos	31/12/2020	289.680,21	86.230,48	0,00	375.910,69	289.680,21		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		289.680,21	86.230,48	0,00	375.910,69	289.680,21			

**Información complementaria y/o adicional:**

Se ha procedido a actualizar el importe de las cuenta de los clientes a fecha 31/12/2021.

**Obligaciones****Deudas a largo plazo**

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
171 Deudas a largo plazo	Deuda LP	Deuda LP	31/12/2020	76.095,76	76.095,76	
	TOTAL			76.095,76	76.095,76	

**Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar**

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
400 Proveedores	Proveedores	Varios	31/12/2020	24.444,31	21.468,28	
	TOTAL			24.444,31	21.468,28	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a